FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 2015/5030008-02 ( SRP)

Ata da sessão de JULGAMENTO referente à Concorrência n.º 2015/5030008-02, do tipo “menor

preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital para REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE PADRÕES PARA LABORATÓRIO, pelo período  de 12 meses , e de acordo com o

que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações,

designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2015, de doze de maio do ano de dois mil e quinze, do

Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Silvia Binotto, Presidente, Jaqueline

Giacomelli da Silveira, Presidente Substituto, Lidiane Daniela Toso, Tatiane Machado Silva e Neida

Fantinel Iop, membros, reuniram-se às dez horas do dia cinco de agosto do ano de dois mil e quinze,

na Sede da FATEC, Prédio 66, para abertura JULGAMENTO da proposta apresentada pela

empresa: G.GOTUZZO & CIA LTDA habilitada em data anterior. Após parecer técnico do

Coordenador do projeto Prof. Dr. Carlos Augusto Mallmann a Comissão de Licitações decide

DESCLASSIFICAR  a empresa devido os valores cotados estarem acima do praticado no mercado, a

comprovação da afirmativa foi apresentada a esta Comissão, através de cotação com empresa do

ramo, que será anexada ao processo e está a disposição para verificação. A Comissão de Licitações

DECLARA FRACASSADA  a licitação e nada mais a constar, em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________                           __________________________
Silvia Binotto                                                                       Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                                  Presidente Substituto

____________________________                                __________________________
Lidiane Daniela Toso                                  Tatiane Machado Silva
Membro                                                              Membro

_____________________________
Neida Fantinel Iop
Membro

                                                            HOMOLOGO EM:

____/____/______

_______________
Adalberto Constantino Meller

Secretário Executivo
FATEC